【发布单位】洛阳市政府
  【发布文号】洛政办（2009）4号
  【发布日期】2009-02-02
  【生效日期】2009-02-02
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】洛阳市

洛阳市人民政府办公室关于进一步做好太阳能光伏产业招商引资工作的通

知

(洛政办（2009）4号)

  各县（市、区）人民政府，洛阳高新技术产业开发区管委会，各有关单位：

  为进一步贯彻落实市委、市政府提出的“项目引资双带动”战略，加快我市太阳能光伏产业的发

展，积极做好太阳能光伏产业招商引资工作，经市政府同意，现就有关事宜通知如下：

  一、充分发挥政府的引导推动作用

  太阳能光伏产业是我市近年来重点鼓励发展的朝阳产业，对我市调整产业结构、转变发展方式、

加快新型工业化进程具有重大意义。各县（市、区）要进一步加大对太阳能光伏产业的引导推动力

度，切实加强组织领导，研究分析辖区内太阳能光伏产业的发展潜力和目前发展情况，做到心中有全

局、工作有思路、手中有项目、推进有办法，确保各项措施落实到位，抓出成效。

  偃师、伊川、西工、洛龙、高新等有条件的县（市、区）要专门成立推进太阳能光伏产业发展领

导小组和办公室，研究制定太阳能光伏产业发展规划，协调统筹项目审批、要素供给、优惠政策的落

实等各项工作，促进我市太阳能光伏产业的快速发展。

  二、进一步加大招商引资力度，多渠道多形式开展招商引资工作

  各县（市、区）要加大对太阳能光伏产业的招商引资力度，在抓好多晶硅生产的同时，重点抓好

太阳能电池制造、太阳能电池组件、封装工艺、光伏发电应用等下游配套产业的发展，着力打造整个

太阳能光伏产业链，逐步形成“多晶硅、单晶硅、太阳能电池”完整的太阳能光伏产业链，促进我市

多晶硅产业健康可持续发展。

  围绕加快太阳能光伏产业发展，切实改进招商引资方式方法。要积极开展以商招商，充分依托现

有的中硅高科公司、阿特斯（洛阳）光伏电力有限公司、尚德太阳能电力有限公司、炘源晶光伏科技

（洛阳）有限公司等太阳能光伏企业，通过廉洁高效的服务，增强企业的发展信心，达到以商招商的

目的；要主动出击招商，采取驻地、驻厂、驻会等有效形式开展招商引资工作，重点通过与沿海发达

地区的太阳能光伏企业协会建立合作联盟等方式开展招商引资工作；要分解太阳能光伏终端产品，以

零部件形式开展招商引资，尤其是对室外照明装饰灯具、道路交通警示标志、太阳能多功能电源、电

源转换器、太阳能控制系统主板等太阳能光伏终端产品解体成零部件分解招商；要大力推行专业招

商，培养一批专业型的招商人才，开展专业招商，提高招商引资的技能和水平。

  三、制定优惠扶持政策，强化高效优质服务，推进太阳能光伏产业的快速发展

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  各县（市、区）要专门设立太阳能光伏产业发展专项基金，研究制定鼓励太阳能光伏产业发展的

各项优惠扶持政策，研究土地、信贷、补贴等方面的扶持政策。在电价政策上，要积极向上级部门汇

报沟通，争取获得对多晶硅产业的优惠政策，降低电价成本，凸现成本优势。

  各县（市、区）要强化高效、优质服务，对引进的太阳能光伏产业项目，采取一个项目、一位领

导、一支队伍常驻企业的办法，定人定点专门为企业提供全过程跟踪服务，切实营造宽松和谐的发展

环境。

  洛阳市人民政府

  二〇〇九年二月二日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚 聘 | 法律公告 | 建网须知 | 宣传先进 | 档案数字化 | 本网公告 |

总编辑、主编

京ICP证080276号 | 网上传播视听节目许可证(0108276) | 互联网新闻信息服务许可证(1012006040)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2011 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited